
Monitor Polski Nr 14 -- 205 --- Poz. 93 i 94 

wotnych młodzieży studenckiej i pracowników szkół 

wyższych, a także organizacji studenckich, 
2) przygotowania i rekrutacji młodzieży do szkół wyższych, 
3-) rozwoju bazy materialnej szkół wyższych i wspólnego 

wykorzystania istniejącego zaplecza naukowo-technicz­
nego oraz domów i stołówek studenckich, 

4) prowadzenia badań naukowych międzyuczelnianych bądż 
w powiązaniu 'l terenowymi placówkami naukowymi Pol­
skiej Akademii Nauk lub placówkami zaplecza naukowo­
technicznego, 

5) wspólnej organizacji staży zawodowych i naukowych, 
sympozjów i sesji naukowych, wydawnictw itp., 

6) podejmowania inicjatywy w zakresie nowych form or­
ganizacji nauki i nauczania. 

2. Do zadań kolegium należy również ustalanie zasad 
współdziałania szkół wyższych przy rozwiązywaniu proble­
mów związanych z zatrudnianiem absolwentów tych szkół. 

3. Ponadto do zadań kolegium należy reprezentowanie 

94 

szkół wyższych i przekazywanie ich postulatów terenowym 
i centralnym organom władzy i administracji państwowej. 

§ 4. Uchwały kolegium mają charakter opinii dla kie­
rownictwa szkół iwyższych w sprawach objętych zakresem 
działania kolegium. 

§ 5. Obsługę administracyjno-biurową kolegium sprawu­
je szkoła wyższa, w której znajduje się siedziba kolegium. 

§ 6. Pierwsze zebranie kolegium zwoła rektor najstarszej 
na terenie województwa (miasta wyłączonego z wojewódz­
twa) szkoły wyższej. 

Minister Oświaty i Szkolnictwa Wyższego: H. Jabłoński 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: J. SzlacheIski 

Minister Kultury i Sztuki: L. Motyka 

Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Turystyki: W. Reczek 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 26 marr::a 1968 r. 

w sprawie powoływania i postępowania komisji do rozpatrzenia zastrzeżeń do projektu scalenia gruntów, wprowadzania 
uczestników scalenia i wymiany w posiadanie nowo wydzielonych im gruntów oraz wydzielania gruntów Państwowego 

Funduszu Ziemi pod ulice i drogi wiejskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt l, 2 i 3 ustawy z dnia 
24 stycznia 1968 r. o ' scalaniu i wymianie gruntów (Dz. U. 
Nr 3, poz. 13) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Skład oraz tryb powoływania i postępowania komisji do 
rozpatrzenia zastrz~żeń do projektu scalenia gruntów. 

§ 1. 1. Po upływie t erminu prze widzianego wart. 11 
ust. 3 ustawy z dnia 24 stycznia 1968 r. o scalaniu i wymia­
nie gruntów (Dz. U. Nr 3, poz. 13), zwanej dalej "ustawą", 
organ przeprowadzający scalenie gruntów przedstawia zgło­
szone przez uczestników scalenia pisemne zastrzeżenia do 
projektu scalenia, wraz ze swymi wyjaśnieniami, przewodni­
czącemu prezydium powiatowej rady narodowej. 

2. Do rozpatrzenia zgłoszonych zastrzeżeń, stosownie do 
przepisu art. 11 ust. 4 ustawy, przewodniczący prezydium 
powiatowej rady narodowej powołuje komisję w składzie: 

1) przewodniczący - jeden ze stale urzędujących członków 
prezydium powiatow ej rady narodowej , 

2) członkowie - po jednym przedstawicielu: 

a) właściwego do spraw rolnych organu prezydium po­
wiatowej rady narodowej, 

b) prezydium gromadzkiej rady narodowej (gromadzkich 
rad narodowych) lub gromadzkiej służby rolnej, 

c) rady (rad) uczestników scalenia, gdy rada taka powo­
łana została w myśl art. 7 ust. 2 ustawy, 

d) powiatowego związku kółek rolniczych, 
e) kółek rolniczych wsi, VI których grunty objęte są 

scaleniem, 
f) · jednostki gospodarki uspołecznionej, jeżeli scaleniem 

objęte są grunty należące do takiej jednostki: 

g) powiatowego albo wojewódzkiego związku rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych, jeżeli scaleniem objęte są 
grunty użytkowane przez rolniczą spółdzielnię pro­
dukcyjną, 

3) referent sprawy - wykonawca prac scaleniowych, 
uczestniczący w pracach komisji z głosem doradczym. 

§ 2. 1. Komisja rozpatruje~zastrzeżenia 00 projektu sca­
lenia gruntów na posiedzeniach jawnych w obecności zainte­
resowanych. uczestników scalenia. 

2. 'vV razie potrzeby komisja dokonuje oględzin stanu 
rzeczy na gruncie. Komisja może do wykonania tych czyn­
ności upoważnić poszczególnych swych członków. 

3. O miejscu i terminie posiedzenia komisji oraz o ter­
minie oględzin powiadamia się zainteresowanych uczestni­
ków scalenia. 

4. Nieobecność zainteresowanych na posiedzeniu komi­
sji oraz przy oględzinach dokonywanych przez komisję bądź 
upoważnionych przez komisję członków nie ma wpływu na 
przebieg tych czynności, o ile zainteresowani zostali o nich 
zawiadomieni i wezwani do udziału w tych czynnościach. 

§ 3. 1. Posiedzenia komisji zwołuje jej przewodniczący. 

2. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością gło­
sów, przy obecności przynajmniej połowy członków komisji. 
W razie równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

3. Uchwały komisji nie mogą być podejmowane w razie 
nieobecności przedstawicieli wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 2 
lit. a), b) i c). 

4. Z posiedzenia komisji spisuje się protokół. Protokół 
powinien zawierać opinię komisji w sprawach rozpatrywa­
nych zastrzeżeń. Przewodniczący komisji przekazuje proto­
kół organowi przeprowadzającemu scalenie. Organ ten przed­
kłada protokół komisji, wraz z projektem scalenia, prezydium 
powiatowej rady narodowej. 

., 

-



-

Monitor 'Polski Nr 14 206 Poz. 94 --------------------------------------
R o z d z i a ł 2. 

;\Varunki i tryb wprowadzania uczestników scaleniil i wy­
!Diany gruntów w posiadanie nowo wydzielonych gruntów. 

§ 4. 1. \V toku opracowywania projektu scalenia lub 
:wymiany gruntów: 
1) wykonawca prac scaleniowyc h - przy udziale osób wy-o 

mienionych w § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 marca 1968 r. w sprawie wykonania niektórych 
prz~pisó\v ustawy o scalaniu i wymianie gruntów (Dz. U. 
Nr 8, poz. 44), zwanego dalej "rozporządzeniem", a 

2) wykonawca prac wymiennych - samodzie lnie 
' sporządzają protokół objęcia w posiadanie nowo wydzielo­
nych gruntów; protokół stanowi część składową projektu sca­
lenia lub wymiany gruntów. 

2. Protokół objęcia w posiadanie nowo wydzielonych 
gruntów powinien ustalać: 

1) sV'sób i terminy korzystania z upraw znajdujących się 

na gruntach, które przypadły innym uczestnikom scale­
nia lub wymiany, bądź inny sposób i. terminy dokonania 
rozrachunku z tego tytułu, 

2) t erminy usunięcia zabudowań przez ich dotychczasowe­
go posiadacza z działki, która przypadła innemu uczestni­
kowi scalenia, gdy scaleniem objęte zostały na zasadach 
art. 1 ust. 3 ustawy grunty pod zabud owaniami, 

3) sposób rozrachunku oraz wysokość ewentualnego od­
szkodowania pienięźnego na rzecz uczestnika scalenia, 
któremu przypadły grunty pod zabudowaniami w wypad­
kach wymienionych w pkt 2, za okres do usunięcia za­
budowań, 

4) wysokość i terminy spłat naleźności wynikających z ro­
zliczeń przewidzianych w § 5 rozporządzenia, 

6) terminy usunięcia z gruntów, które przypadły innym 
uczestnikom scalenia lub wymiany, pozostawionych na 
nich drzew, krzewów, ogrodzeń itp., nie objętych sza­
cunkiem i podlegających na tej zasadzie usunięciu z tych 
gruntów, bądź inny sposób i terminy rozrachunku z tego 
tytułu, 

6) inne związane ze scaleniem lub wymianą gruntów wa­
runki objęcia w posiadanie nowo wydzielonych uczestni­
kom scalenia lub wymiany gruntów. 

§ 5. Wykonawca prac scaleniowych (wymiennych) przy 
opracowywaniu projektu protokołu warunków objęcia w po­
siadanie nowo wydzielonych gruntów obowiązany jest kie­
rować się następującymi wytycznymi: 
1) naleźy dążyć, aby rozrachunki pomiędzy uczestnikami 

scalenia lub wymiany, związane z obejmowaniem nowo 
wydzielonych im gruntów, były wynikiem ich wzajem­
nego porozumienia i objęte protokołem; w razie braku 
porozumienia w tej mi,erze zainteresowanych stron, wa­
runki objęcia nowo wydzielonych gruntów proponuje 
w projekcie protokołu wykonawca prac scaleniowych 
(wymiennych); . 

2) plony upraw jednorocznych z gruntu przypadającego in­
nemu uczestnikowi scalenia lub wymiany powinny być 
w zasadzie zebrane przez dotychczasowego właściciela 

(posiadacza samoistnego) gruntu; 
3) plony upraw wieloletnich z gruntu przypadającego in-

_ nemu u '- - estnikowi scalenia lub wymiany mogą być zbie­
rane przez dotychczasowego właściciela (posiadacza sa­
moistnego) gruntu w zasadzie tylko w ciągu następnego 
roku gospodarczego po zakończeniu postępowania, z tym 
że: . 
a) dotychczasowy właściciel (posiadacz samoistny) grun­

tu powinien na ten okres wydzielić z nowo otrzyma­
nego gruntu i oddać w użytkowanie odpowiednią 

działkę uczestnikowi scalenia lub wymiany, któremu 
grunty te przypadły, bądź dokonać rozrachunku z te­
go tytułu w inny sposób, 

---------------------------------------------
b) uczestnik scalenia lub wymiany, któremu przypadły 

grunty pod uprawami wie loletnimi, powinien po upły­
w ie okresu wymienionego pod lit. a) wypłacić dotych­
czasowemu ich właścicielowi (posiadaczowi samo­
istnemu) odszkodowanie z tytułu niemożności dalsze­
go pobierania pożytków z upraw wieloletnich; 

4) dotychczasowy właściciel (posiadacz samoistny) gruntów 
pod zabudowaniami, gdy grunty takie objęte zostały sca­
leniem na zasadzie art. 1 ust. 3 ustawy, do czasu usunię­
cia zabudowań z tych gruntów powinien na ten okres 
wydzielić z nowo otrzymanego gruntu i oddać w użytko­
wanie od powiednią działkę uczestnikowi scalenia, któ­
remu grunty te przypadły, lub dokonać rozrachunku z te-
go tytułu w inny sposób) . 

5) w wypadkach wymienionych w pkt 3 i 4, gdy jedną ze 
stron rozrachunk u jest Państwo, rozrachunek ten powi­
nien z reguły następować w formie pieniężnej. Jeżeli 

w wyniku takiego rozrachunku powstaną należności zwią­
zane z gruntami Państwowego Funduszu Ziemi - pokry­
wane są one ze środków zabezpieczonych na ten cel w 
budżetach powiatowych rael narodowych, a należności 

związane z innymi gruntami jednostek gospodarki pań­
stwowej - ze środków tych jednostek. 

§ 6. 1. \Vprowadzenie w posiadanie uczestników scale­
nia na nowo wydzielone im grunty następuje po upływie ter­
minu przewidzianego wart. 12 ust. 2 ustawy na ogólnym ze­
braniu tych uczestników, zwołanym przez organ przeprowa­
dzający scalenie. Na zebraniu tym organ przeprowadzający 

scalenie zapoznaje uczestników scalenia z treścią protokołu 

objęcia w posiadanie nowo wydzielonych gruntów. Termin 
odbytego zebrania uważa się za prawne objęcie w posiada­
nie nowo wydzielonych uczestnikom scalenia gruntów; ter­
min ten jest skuteczny także wobec uczestników scalenia nie 
biorących udziału w zebraniu. 

2. O miejscu i terminie zebrania organ przeprowadzają­
cy scalenie zawiadamia uczestników scalenia w sposób okre­
ślony w § 2 ust. 4 rozporządzenia. 

3. Organ przeprowadzający . scalenie sporządza protokół 
zebrania. 

4. Uczestników wymiany gruntów wprowadza się w po­
siadanie nowo wydzielonych im gruntów indywidualnie. 

R o z d z i a ł 3. 

Wydzielanie gruntów Państwowego Funduszu Ziemi pod ulice 
i drogi wie jskie nie leżące w ciągu dróg państwowych. 

§ 7. Jeźeli w skład obszaru scalenia wchodzą grunty 
Państwowego Funduszu Ziemi, część tych gruntów moźe być 
przeznaczona pod ulice i drogi wiejskie nie leźące w ciągu 

dróg państwowych, bez zmniejszania uczestnikom scalenia 
przysługującego im ekwiwalentu za scalone grunty. 

R o zd z i a ł 4. 

Przepisy końcowe. -

§ 8. Ilekroć w zarządzeniu mowa jest o powiatowej ra­
dzie narodowej bądź o prezydium tej rady, rozumie się przez 
to również miejską radę narodową miasta stanowiącego po­
wiat i dzielnicową radę narodową w mieście wyłączonym 

z województwa oraz prezydia tych rad. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa: M. Jagielski 


